Familia Cub, aplique de pared para exterior que ofrece una solución versátil y discreta
para la iluminación arquitectónica. Su diseño cilíndrico y compacto está disponible en dos
versiones: iluminación descendente o bidireccional. Fabricado en aluminio y disponible en
acabados blanco y antracita, se integra con facilidad tanto en entornos residenciales
modernos como en estilos clásicos o técnicos. Cuenta con casquillo GU10 compatible con
bombillas LED de hasta 4,5W, disponible también con doble casquillo GU10. Grado de
protección IP54. Bombilla no incluida. Disponible en dos dimensiones (96 mm y 164 mm). Su
diseño limpio, compacto y funcional lo convierte en una excelente opción para una
iluminación exterior discreta, eficiente y configurable.
DATOS GENERALES
Categoría Superficie
Familia Cub
Acabado [04] Antracita
Ubicación Exterior
Instalación Pared
Material del cuerpo Aluminio
Material del difusor Cristal transparente
ETIM class EC002892
EAN 8433264428938
FUENTES DE LUZ
LED Bulb
Potencia de la fuente de luz 4,5 W
Lámpara incluida No
HACES DE LUZ
Haz Simétrica directa
DATOS TÉCNICOS
Dimensiones Altura x Anchura x Longitud (mm): 96 x 65 x 96
IP IP54
Clase eléctrica Clase I
Frecuencia 50/60 Hz
Voltaje de entrada 110-240V AC V
Equipo auxiliar Sin equipo no precisa
Peso 0,5 Kg
Salidas de cable 1
55
555F-G21X1A-04
CUB
Aplique CUB Round IP54 GU10 4.50W Antracita
Novolux Lighting S.L.
CIF/VAT/TVA: ESB84333582
C/Ramon Berenguer 8
(Pol. Ind. Can Vinyals)
08130 Santa Perpetua de Mogoda,
Barcelona, España
ESPAÑA-PORTUGAL +34 93 274 52 52
EXPORT +34 93 516 20 05
FRANCE +34 93 516 20 05
Nos reservamos el derecho de cambiar
las especificaciones de producto
15/10/2025 23:13:29
1/2